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KẾ HOẠCH 
Tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn và các sự kiện quan trọng năm 2025

 
Thực hiện Kế hoạch số 228 KH/TU, ngày 29/12/2022 của Tỉnh ủy Quảng 

Nam về tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch 
sử quan trọng của đất nước, của tỉnh Quảng Nam trong 03 năm 2023 - 2025; Kế 
hoạch số 8723/KH-UBND ngày 14/12/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc tổ 
chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự kiện quan trọng trong năm 2024 
và năm 2025; Kế hoạch số 101/KH-BTC, ngày 27/6/2024 của Ban Tổ chức các ngày 
lễ lớn tỉnh Quảng Nam về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm ngày giải 
phóng tỉnh Quảng Nam (24/3/1975-24/3/2025) và 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ 
tỉnh Quảng Nam (28/3/1930-28/3/2025); Kế hoạch số 159-KH/TU, ngày 25/3/2024 
của Thành ủy Tam Kỳ về tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ 
lớn và sự kiện quan trọng của đất nước, của tỉnh và của thành phố trong 02 năm 
2024 - 2025; Thông báo số 439-TB/TU, ngày 24/10/2024 của Ban Thường vụ Thành 
ủy Tam Kỳ về kết luận của Ban Thường vụ Thành uỷ tại cuộc họp giao ban thường 
kỳ ngày 17/10/2024;

Ban Tổ chức (BTC) các ngày lễ lớn thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức 
các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện quan trọng năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tăng cường các hoạt động giáo dục lòng yêu nước, truyền thống lịch sử, 
văn hóa của dân tộc; bồi dưỡng và phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh 
thần đại đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường dân tộc; góp phần củng cố, 
bồi đắp niềm tin của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn thành 
phố, nhất là thế hệ trẻ vào sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đổi mới và hội 
nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam.

2. Góp phần tạo sự thống nhất trong toàn Đảng bộ, sự đồng thuận xã hội để 
triển khai và tổ chức thực hiện có hiệu quả các chủ trương, đường lối của Đảng, 
chính sách pháp luật của Nhà nước; đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, 
phấn đấu hoàn thành các mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố Tam Kỳ 
lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2020-2025; đồng thời, hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu kinh 
tế, văn hoá, xã hội thành phố năm 2025.

3. Các hoạt động kỷ niệm phải được tổ chức theo đúng quy định, hướng dẫn 
của cấp trên; đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, mang ý nghĩa giáo dục cao; 
gắn với các phong trào thi đua yêu nước và thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - 
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xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh, phục vụ nhu cầu đời sống tinh thần của cán 
bộ và Nhân dân trên địa bàn thành phố.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG
1. Các hoạt động kỷ niệm ngày lễ lớn, sự kiện quan trọng năm 2025
1.1. Tổ chức các hoạt động chào mừng Tết Dương lịch năm 2025; Tết 

Nguyên đán Xuân Ất Tỵ 2025 và kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 
Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) (Có kế hoạch riêng)

1.2. Tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ
2025-2030, tiến đến chào mừng Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV 

- Thời gian: Năm 2025.
- Nội dung: 
+ Tổ chức phát động phong trào thi đua yêu nước ở các cấp, các ngành trong 

toàn thành phố Chương trình hành động thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần 
thứ XXII, nhiệm kỳ 2025-2030 của Đảng bộ thành phố; lựa chọn các công trình trên 
các lĩnh vực kinh tế, văn hóa xã hội để khởi công, khánh thành chào mừng Đại hội 
Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030; 

+ Thực hiện công tác tuyên truyền, cổ động trực quan trước, trong và sau Đại 
hội; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao,… chào mừng.

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Thành ủy, Văn phòng HĐND-UBND thành 
phố, Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông 
thành phố, các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố và UBND các xã, phường.

1.3. Tổ chức các hoạt động đặc biệt chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải 
phóng thành phố Tam Kỳ gắn với kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh Quảng 
Nam (24/3/1975-24/3/2025) và 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Quảng Nam 
(28/3/1930-28/3/2025) (Có kế hoạch riêng)

- Tổ chức các hoạt động Đền ơn đáp nghĩa:
+  Tổ chức Lễ dâng hương và tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ.
+ Tổ chức thăm hỏi, tặng quà Mẹ VNAH, Anh hùng LLVTND, Thương binh 

liệt sỹ, cán bộ lão thành cách mạng qua các thời kỳ, người trực tiếp tham gia kháng 
chiến, giải phóng quê hương Tam Kỳ.

- Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan.
- Tổ chức Chương trình gặp mặt nhân kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng thành 

phố Tam Kỳ (24/3/1975-24/3/2025).
- Tham gia xe hoa diễu binh, diễu hành tại Lễ kỷ niệm 50 năm ngày Giải 

phóng tỉnh Quảng Nam (24/3/1975-24/3/2025) và 95 năm ngày thành lập Đảng bộ 
tỉnh Quảng Nam (28/3/1930-28/3/2025) do Tỉnh tổ chức.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao:



3

+ Tổ chức phát động sáng tác ca khúc về thành phố Tam Kỳ chào mừng kỷ 
niệm 50 năm ngày giải phóng quê hương Tam Kỳ.

+ Tổ chức cuộc thi tìm hiểu 50 năm ngày giải phóng quê hương Tam Kỳ
(24/3/1975 - 24/3/2025) và lịch sử Đảng bộ thành phố.

+ Phát hành Tập san số đặc biệt về sự kiện giải phóng Tam Kỳ và quá trình 
xây dựng, phát triển quê hương trong 50 năm qua.

+ Khai mạc Đại hội Thể dục thể thao thành phố lần thứ 10.
+ Tổ chức Giải Tam Kỳ Marathon “Hành trình về đất mẹ” năm 2025.
1.4. Lễ Giỗ tổ Hùng Vương (Mùng 10/3 âm lịch) 
- Thời gian: Trong tháng 4 năm 2025.
- Nội dung thực hiện: Thực hiện công tác thông tin tuyên truyền, cổ động trực 

quan trên địa bàn thành phố và treo cờ Tổ quốc ở hộ gia đình từ ngày 06/4/2025 đến 
hết ngày 07/4/2025. Tổ chức Lễ dâng hương cấp thành phố.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông thành phố 
chủ trì tổ chức Lễ dâng hương và các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện.

1.5. Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất 
nước (30/4/1975 - 30/4/2025) và Ngày Quốc tế Lao động (01/5)

- Thời gian: Trong tháng 4 và tháng 5 năm 2025.
- Nội dung thực hiện: Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ; thực hiện 

công tác thông tin tuyên truyền, cổ động trực quan trên địa bàn thành phố và treo cờ 
Đảng, cờ Tổ quốc ở hộ gia đình từ ngày 29/4/2025 đến hết ngày 01/5/2025.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông thành phố 
chủ trì triển khai, các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện.

1.6. Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 
19/5/2025)

- Thời gian: Trong tháng 5 năm 2025.
- Nội dung thực hiện: 
+ Thực hiện công tác tuyên truyền, cổ động trực quan.
+ Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc ở hộ gia đình, cơ quan, công sở từ ngày 18/5 đến 

hết ngày 19/5/2025.
- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông và UBND 

các xã, phường tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, cổ động trực quan.
1.7. Kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025)
- Thời gian: Trong tháng 7 năm 2025.
- Nội dung thực hiện:
+ Thực hiện công tác thông tin tuyên truyền, cổ động trực quan.
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+ Tổ chức dâng hoa, viếng hương tại Nghĩa trang liệt sĩ thành phố và Tượng 
đài chiến thắng Mậu Thân.

+ Tổ chức thăm hỏi, động viên các gia đình chính sách, người có công trên 
địa bàn thành phố.

- Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố chủ 
trì tham mưu kế hoạch thực hiện; Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông và 
UBND các xã, phường phối hợp thực hiện.

1.8. Kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) 
và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 
02/9/2025)

- Thời gian: Trong tháng 8 và 9 năm 2025.
- Nội dung thực hiện: 
+ Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT; thực hiện công tác tuyên 

truyền, cổ động trực quan trên địa bàn thành phố và treo cờ Tổ quốc ở hộ gia đình 
từ ngày 01/9 đến hết ngày 03/9/2025.

+ Tổ chức dâng hoa, viếng hương tại Nghĩa trang liệt sĩ thành phố và Tượng 
đài chiến thắng Mậu Thân.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông chủ trì; 
Phòng Lao động - TB&XH thành phố và UBND các xã phường phối hợp thực hiện.

1.9. Kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 
(22/12/1944 - 22/12/2025) và 36 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 
- 22/12/2025)

- Thời gian: Trong tháng 12 năm 2025.
- Nội dung thực hiện: Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT; thực 

hiện công tác tuyên truyền, cổ động trực quan trên địa bàn thành phố.
- Đơn vị thực hiện: Ban Chỉ huy Quân sự thành phố chủ trì, phối hợp với các 

cơ quan đơn vị, UBND các xã, phường triển khai thực hiện.

2. Tổ chức các hoạt động lễ hội, sự kiện văn hóa, thể thao quan trọng 
- Các hoạt động chào đón tết Dương lịch, Tết nguyên đán Ất Tỵ 2025: Tổ 

chức Chương trình Countdown “Chào năm mới 2025”- Chào mừng Tết Dương lịch 
năm 2025; Tổ chức chương trình nghệ thuật và bắn pháo hoa Chào đón năm mới - 
Tết Nguyên đán.

- Các giải thể thao tại Lễ hội “Tam Kỳ - Mùa hoa Sưa”: Giải đua thuyền nam, 
nữ thành phố Tam Kỳ mở rộng;  Giải Đua xe đạp thành phố Tam Kỳ mở rộng.

- Các hoạt động tại Ngày hội Văn hóa - Thể thao - Du lịch biển: Bồi đắp sản 
phẩm Làng nghệ thuật cộng đồng Tam Thanh; Tổ chức các hoạt động trải nghiệm 
“Địa đạo Kỳ Anh - Bãi Sậy sông Đầm”; Giải quần vợt bãi biển Quốc tế; Giải bóng 
chuyền nữ bãi biển toàn quốc; Half-Marathon “Festival Beach Tam Thanh 2025”; 
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Giải bóng đá mini nam bãi biển thành phố Tam Kỳ mở rộng; Giải chạy “Marathon 
biển Tam Kỳ - Cùng AIA chào ngày mới”.

-  Giải việt dã “Cùng Sacombank - Chạy vì sức khỏe cộng đồng”.
-  Khai mạc Đại hội TDTT cấp thành phố và tổ chức thi đấu các môn thể thao 

trong khuôn khổ Đại hội thể dục thể thao thành phố Tam Kỳ năm 2025.

3. Tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm các ngày truyền thống của ngành, 
đoàn thể năm 2025

- Kỷ niệm 95 năm ngày truyền thống các cơ quan tham mưu, giúp việc Thành 
uỷ (Ban Tuyên giáo, Ban Tổ chức, Ban Dân vận và Văn phòng cấp uỷ).

- Kỷ niệm 100 năm ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925-
21/6/2025).

- Kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 
- 19/8/2025) và 20 năm ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc
(19/8/2005 - 19/8/2025).

- Kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống Lực lượng vũ trang thành phố Tam Kỳ 
(19/9/1945 - 19/9/2025).

- Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930 - 
14/10/2025).

- Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 
20/10/2025); 

- Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Mặt trận dân tộc thống nhất Việt Nam - 
Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2025).

*Ghi chú: Đối với các hoạt động kỷ niệm ngày truyền thống của các ngành, 
đoàn thể đề nghị các đơn vị xây dựng kế hoạch thực hiện theo kế hoạch, hướng 
dẫn riêng của ngành cấp trên. 

4. Thực hiện thông tin, tuyên truyền cổ động trực quan kỷ niệm các sự 
kiện lịch sử quan trọng năm 2025; kỷ niệm trên 100 năm ngày sinh của các 
đồng chí lãnh đạo chủ chốt, nhân vật tiêu biểu đã hy sinh, từ trần

- Kỷ niệm 50 năm ngày Chiến thắng Tiên Phước - Phước Lâm (10/3/1975 - 
10/3/2025).

- Kỷ niệm 60 năm ngày Chiến thắng Núi Thành (26/5/1965 - 26/5/2025).
- Kỷ niệm 120 năm ngày sinh đồng chí Nguyễn Thành Hãn

(01/5/1905 - 01/5/2025).
- Kỷ niệm 120 năm ngày sinh Nhà cách mạng Lê Quang Sung (1905 - 2025). 
- Kỷ niệm 120 năm ngày sinh đồng chí Hoàng Quốc Việt (28/5/1905 - 

28/5/2025).
- Kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng chí Nguyễn Văn Linh (01/7/1915 -

01/7/2025).
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- Kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng chí Hồ Nghinh (15/12/1915 - 15/12/2025).

III. NGUỒN KINH PHÍ THỰC HIỆN
1. Từ nguồn kinh phí hỗ trợ của tỉnh.
2. Từ nguồn ngân sách thành phố.
3. Nguồn kinh phí được cấp cho các ngành, địa phương từ đầu năm 2025.
4. Từ nguồn vận động xã hội hóa và các nguồn hợp pháp khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Trên cơ sở các nhiệm vụ được giao theo kế hoạch, yêu cầu các phòng, ban, đơn 

vị, địa phương liên quan căn cứ các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của tỉnh, thành phố, 
các ngành cấp trên liên quan tập trung thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Thành uỷ 
- Hướng dẫn, định hướng nội dung tuyên truyền các ngày lễ lớn và các sự 

kiện lịch sử quan trọng trong năm 2025 để các phòng, ban, đơn vị, hội, đoàn thể, 
địa phương triển khai thực hiện.

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức cuộc thi tìm hiểu 50 
năm ngày giải phóng quê hương Tam Kỳ (24/3/1975 - 24/3/2025) và lịch sử Đảng 
bộ thành phố.

- Chủ trì tham mưu tổ chức đợt sinh hoạt chính trị rộng rãi trong cán bộ,
đảng viên kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng thành phố Tam Kỳ gắn kỷ niệm 50 năm 
ngày giải phóng tỉnh Quảng Nam (24/3/1975 - 24/3/2025) và 95 năm Ngày thành 
lập Đảng bộ tỉnh Quảng Nam (28/3/1930 - 28/3/2025).

2. Đề nghị Văn phòng Thành ủy, Ban Tổ chức Thành ủy: Phối hợp với 
Ban Chỉ huy Quân sự thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan thành phố tổ chức 
thăm hỏi, tặng quà cán bộ lão thành cách mạng qua các thời kỳ, người trực tiếp tham 
gia kháng chiến, giải phóng quê hương và chương trình gặp mặt nhân kỷ niệm 50 
năm ngày giải phóng thành phố Tam Kỳ.

3. Đề nghị Uỷ ban MTTQVN và các hội, đoàn thể thành phố 
- Phối hợp với các phòng, ban, đơn vị, địa phương liên quan thực hiện tốt 

công tác tuyên truyền, tổ chức thực hiện và tham gia các hoạt động nhân các ngày 
lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2025.

- Phối hợp tổ chức đợt sinh hoạt chuyên đề, các hoạt động tọa đàm, văn hóa, 
văn nghệ, thể dục thể thao ở các thôn, Tổ dân phố, Khu dân cư trên địa bàn thành 
phố chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh Quảng Nam và 95
năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Quảng Nam theo kế hoạch của Tỉnh ban hành; đề 
xuất Tỉnh hỗ trợ kinh phí đối với các thôn, Tổ dân phố, Khu dân cư để tổ chức các 
hoạt động.
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- Chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan xây dựng kế hoạch tổ chức các 
hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Mặt trận dân tộc thống nhất Việt Nam - 
Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2025).

- Các Hội, Đoàn thể thành phố căn cứ hướng dẫn cấp trên chủ động xây dựng 
kế hoạch triển khai tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày truyền thống 
của đơn vị.

3. Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố (Cơ quan thường trực BTC các 
ngày lễ lớn thành phố)

- Tham mưu UBND thành phố, BTC các ngày lễ lớn thành phố: Kế hoạch tổ 
chức các hoạt động chào mừng Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 và kỷ 
niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025); 
Kế hoạch tổ chức các hoạt động đặc biệt chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải 
phóng thành phố Tam Kỳ gắn với kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh Quảng Nam 
(24/3/1975 -  24/3/2025) và 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Quảng Nam 
(28/3/1930 - 28/3/2025). Chủ trì, tham mưu kế hoạch và phối hợp tổ chức các hoạt 
động liên quan theo kế hoạch đề ra.

- Hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực hiện thông tin tuyên truyền, cổ động 
trực quan trên địa bàn thành phố đảm bảo nội dung theo kế hoạch và hướng dẫn của 
cấp trên. Hướng dẫn các đơn vị, địa phương tổ chức các hoạt động văn hóa, văn 
nghệ, thể thao, hội thi, hội diễn,...

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện của các đơn vị, 
địa phương; chỉ đạo Đội kiểm tra liên ngành VHXH xây dựng kế hoạch tổ chức các 
đợt kiểm tra công tác thông tin, tuyên truyền, quảng cáo, kinh doanh các dịch vụ 
văn hóa công cộng trên địa bàn thành phố.  

- Báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động về UBND thành phố, BTC các ngày 
lễ lớn thành phố và các ngành cấp trên theo quy định. 

4. Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Truyền thông thành phố
- Triển khai công tác thông tin tuyên truyền, cổ động trực quan đảm bảo theo 

kế hoạch đề ra. Nội dung và hình thức thực hiện đảm bảo theo hướng dẫn của Trung 
ương, tỉnh và thành phố. Thực hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan đảm 
bảo theo phân cấp của UBND thành phố tại Công văn số 194/UBND-VHTT, ngày 
28/01/2021.

- Chủ động tham mưu UBND thành phố các kế hoạch tổ chức các hoạt động 
cụ thể theo Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện quan 
trọng năm 2025 đề ra.

- Xây dựng các chuyên mục, chuyên đề theo từng chủ đề phù hợp với các 
ngày lễ lớn và các sự kiện trong năm 2025. Kịp thời phản ảnh các hoạt động, các 
nhân tố mới, các điển hình tiên tiến, nhân rộng gương người tốt, việc tốt ở các lĩnh 
vực trên các phương tiện thông tin đại chúng.
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- Chủ trì, tham mưu UBND thành phố kế hoạch tổ chức phát động sáng tác 
ca khúc về thành phố Tam Kỳ chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng quê 
hương Tam Kỳ và phối hợp tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 
thao cụ thể theo Kế hoạch đề ra.

5. Phòng Nội vụ thành phố: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham 
mưu UBND thành phố kế hoạch tổ chức phát động các đợt thi đua năm 2025; tổ 
chức tổng kết thi đua và tuyên dương khen thưởng.

6. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố 
- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan tham mưu UBND 

thành phố xây dựng Kế hoạch và tổ chức triển khai tổ chức các hoạt động theo Kế 
hoạch đề ra.

- Tham mưu UBND thành phố tổ chức dâng hoa, viếng hương tại Nghĩa trang 
liệt sĩ, Tượng đài chiến thắng Mậu Thân theo nội dung Kế hoạch.

- Xây dựng Kế hoạch ra quân xử lý các trường hợp xin ăn, lang thang cơ nhỡ 
trên địa bàn thành phố.

7. Phòng Quản lý đô thị thành phố 
- Tham mưu UBND thành phố triển khai công tác trang trí, trật tự đô thị; làm 

việc với các đơn vị liên quan đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, chỉnh trang cảnh 
quan đô thị trên địa bàn thành phố trong các dịp lễ lớn trong năm 2025.

- Chủ trì, tham mưu UBND thành phố tổ chức phát động và đăng ký thực hiện 
các công trình chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng quê hương Tam Kỳ và 
Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030.

8. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố: Trên cơ sở kế hoạch và dự toán 
kinh phí của các cơ quan, đơn vị, tổng hợp tham mưu UBND thành phố bố trí kinh 
phí để tổ chức các hoạt động nhân các ngày lễ lớn và các sự kiện quan trọng trên 
địa bàn thành phố trong năm 2025.

9. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố: Chỉ đạo các trường học trực thuộc 
thực hiện tốt công tác tuyên truyền và cử CBVC tham gia các hoạt động nhân các 
ngày lễ lớn và sự kiện trọng đại năm 2025 của tỉnh và thành phố khi có yêu cầu.

10. Văn phòng HĐND và UBND thành phố 
- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị chủ trì tham gia tổ chức các hoạt động, sự 

kiện của thành phố và thực hiện các nhiệm vụ liên quan. 
- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện 

Kế hoạch này và phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố tổng hợp, 
báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện trong năm 2025.
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11. Đề nghị Công an, Cơ quan Quân sự thành phố 
- Chủ động xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội, an toàn giao thông, quốc phòng an ninh trong các dịp lễ, các sự kiện 
trọng đại của đất nước và của thành phố trong năm 2025.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 
kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 
19/8/2025) và 20 năm ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc
(19/8/2005 - 19/8/2025); Kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống Lực lượng vũ trang 
thành phố Tam Kỳ (19/9/1945 - 19/9/2025).

- Giao Cơ quan Quân sự thành phố chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan 
tham mưu UBND thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình gặp mặt nhân 
kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng thành phố Tam Kỳ (24/3/1975 - 24/3/2025).

12. Đội Quy tắc đô thị thành phố: Thường xuyên ra quân lập lại trật tự đô 
thị trên địa bàn thành phố trong dịp tổ chức các hoạt động nhân các ngày lễ lớn năm 
2025. Phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan và UBND các xã, phường tập 
trung xử lý dứt điểm các hộ kinh doanh, các cơ sở kinh doanh trái phép, lấn chiếm 
vỉa hè, lòng, lề đường,... làm ảnh hưởng đến trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông, 
môi trường, cảnh quan đô thị trên địa bàn thành phố.

13. Ban quản lý các dự án Đầu tư và Xây dựng thành phố
- Triển khai tốt công tác trang trí đô thị; làm việc với các đơn vị liên quan 

đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, chỉnh trang cảnh quan đô thị trên địa bàn 
thành phố trong các dịp lễ lớn trong năm 2025 theo kế hoạch đề ra. 

- Làm việc với Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Quảng Nam có phương 
án thu gom rác thải đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, vệ sinh công cộng tại các 
địa điểm diễn ra các hoạt động trên địa bàn thành phố.

- Hoàn thành việc đầu tư sửa chữa và tổ chức khánh thành Tượng đài Chiến 
thắng Mậu Thân theo Kết luận số 638-KL/TU, ngày 10/6/2024 của Thành ủy Tam 
Kỳ về kết luận của Ban Thường vụ Thành ủy tại phiên họp thường kỳ ngày 
04/6/2024.

14. UBND các xã, phường
- Căn cứ Kế hoạch này, chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện các 

hoạt động tại địa phương đảm bảo nghiêm túc, chất lượng và hiệu quả. Thực hiện 
công tác thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan theo phân cấp.

- Triển khai việc treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, pano, băng rôn, khẩu hiệu tuyên 
truyền tại địa phương đảm bảo theo Hướng dẫn số 03/HD-SVHTTDL, ngày 
22/01/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công văn số 1820/SVHTTDL-
QLVH, ngày 16/10/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai 
thực hiện đúng Quy định số 99-QĐ/TW của Ban Bí thư và Quy định 986-QĐ/TU 
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Công văn số 1715/UBND-VP, ngày 13/7/2023 của 
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UBND thành phố về việc quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện Quy định của 
Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng. 

- Báo cáo kế hoạch tổ chức hoạt động liên quan được giao và kết quả triển 
khai tổ chức các hoạt động tại địa phương về UBND thành phố (thông qua Phòng 
Văn hóa và Thông tin thành phố).

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện 
quan trọng năm 2025 của thành phố Tam Kỳ. Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị liên 
quan, UBND các xã, phường tập trung triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời và 
đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Quảng Nam (b/c);
- BTC các ngày lễ lớn tỉnh (b/c);
- Sở VH-TT&DL, Sở TT-TT, Sở Tài chính;
- TTTV, HĐND, UBND, UBMTTQVN TP;
- Văn phòng, Ban Tuyên giáo Thành uỷ;       
- Các phòng, ban, đơn vị, hội, đoàn thể TP;
- BTC các ngày lễ lớn thành phố;
- UBND các xã, phường;
- C.PVP, CV HĐND-UBND TP; 
- Lưu: VT, VHTT. 

TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN

#ChuKyLanhDao
PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ
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